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نگاه خبر

هشدار وزیر ارتباطات:
برای ورود به بازار رمز ارزها، 

ریسک ها را شناسایی کنید
شــرق: وزیر ارتباطات در پستی تلگرامی از  �

سرمایه گذاران در بازار رمز ارزها خواست تا قبل 
از ورود به این بازار مطالعه داشته و ریسک ها 
را شناســایی کنند. محمدجواد آذری جهرمی 
در پســتی در تلگرام خود با انتشــار فیلمی از 
ســخنرانی خود در یک مراســم نوشت: «قبلا 
به عرض رســونده بودم که به زودی بلاکچین 
فراگیر میشــه و رمزارزها هم جایگاه خودشون 
رو در بازار پیدا می کنند و مخالفت با تکنولوژی 
نتیجه ای جز شکســت نــداره. نمی دونم الان 
که تــب خریدوفروش رمز ارز بــالا گرفته، چرا 
اقتصادی ها درباره ریسک های این بازار با مردم 
صحبت نمی کنند (شاید هم صحبت کردند و 
من نشــنیدم). نمی گم رمزارز بخرید یا نخرید، 
هرکسی درباره دارایی خودش صاحب تدبیر و 
تصمیمه؛ اما باید بگم برای ورود ســرمایه تون 
در ایــن بــازار مطالعــه کنید و ریســک ها رو 
شناســایی کنیــد. تجربــه افت و خیــز ارزش 
رمزارزهــا رو پیگیری کنید و به قواعد و قوانین 
حقوقی این بــازار هم توجه کنیــد. پ.ن: این 
ویدئو مربوط به صحبت های حدود ۲٫۵ســال 
قبل بنده در همایشــی به دعوت بانک مرکزی 
است». به نظر می رسد انتشــار این فیلم و در 
پی آن نوشتن بخشی از سخنان عنوان شده در 
تلگرام وزیــر ارتباطات، به دلیل افزایش توجه 

مردم به بازار رمزارزها در ماه های اخیر باشد.

سیگار گران می شود
تولیدکننــدگان  � انجمــن  رئیــس  ایســنا: 

محصــولات دخانــی با بیــان اینکــه افزایش 
فعلی قیمت ســیگار در بازار به دلیل افزایش 
تقاضای توزیع کنندگان عمده ناشی از انتظارات 
تورمی اســت، گفــت که به جز یک شــرکت، 
تولیدکنندگان قیمت های جدید خود را اعمال 
نکرده اند و میزان دقیــق افزایش قیمت هنوز 
مشــخص نیســت. گزارش های میدانی حاکی 
از افزایــش قیمت ســیگار در بازار اســت که 
محمدرضا تاجدار در ایــن زمینه با بیان اینکه 
شــرکت های تولید ســیگار، به جز یک شرکت، 
هنوز افزایش قیمتی اعمــال نکرده اند، اظهار 
کرد: افزایش قیمت ســیگار در بــازار به دلیل 
افزایش تقاضای توزیع کنندگان عمده است. با 
توجه به افزایش ۵۰۰ هــزار تومانی هر کارتن 
سیگار به دلیل اعمال مالیات نخی، قیمت هر 
بسته ســیگار تقریبا هزار تومان گران می شود. 
همچنیــن حقوق و دســتمزد در ســال جاری 
بیــن ۳۰ تا ۴۰ درصــد و به طور کلــی هزینه 
حامل هــای انرژی و حمل ونقــل هم افزایش 
خواهد داشــت. بــه گفته او ایــن انتظار برای 
افزایــش قیمت منجــر به افزایــش تقاضای 
توزیع کننــدگان عمده شــده تا بعــد از اعمال 
قیمت جدید ســیگار سود بیشــتری ببرند. در 
نتیجه در پی افزایش تقاضا، قیمت ســیگار در 
بازار تــا حدودی افزایش یافته اســت. تاجدار 
همچنین با اشــاره به مصوبــه مجلس برای 
تغییر نــرخ ارز حقــوق ورودی از چهار هزارو 
۲۰۰ تومــان بــه ارز نیمایی، تصریــح کرد: این 
مصوبه نیز بــر انتظارات تورمــی در بازارهای 
مختلف از جمله ســیگار تأثیر داشته است. به 
طور کلی اجرای ایــن مصوبه بر تولیدکنندگان 
فشــار می آورد. او همچنین با بیــان اینکه هر 
شــرکت تولیدکننده سیگار بر اســاس سهم از 
بــازار، تأثیر مالیات، میزان تولیــد و هزینه های 
سربار قیمت خود را برای سال جاری مشخص 
می کند، گفــت: افزایش مالیات نخی ســیگار 
فشــار بیشــتری بر تولید کنندگان داخلی وارد 
می آورد؛ چراکــه مالیات ســیگارهای داخلی 
۲۵ درصــد و مالیات تولید بــا برند بین المللی 
۱۵ درصــد افزایــش یافتــه اســت. از طرف 
دیگــر به گفتــه رئیس انجمــن تولیدکنندگان 
محصــولات دخانی در حال حاضر بیش از ۵۰۰ 
نوع محصول دخانی از ۹۰ برند قاچاق در بازار 
وجــود دارد که بیــش از ۴۵۰ محصول از آنها 
در محــدوده قیمتی برندهای ایرانی قرار دارد. 
به عبارت دیگر قاچاق از اساس کالاهای تولید 

داخل را هدف قرار داده است.
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رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در «کلاب هاوس»:

رواج مفاسد اقتصادی با بورس، کشور را از مصیبت بزرگ تورم نجات داد
سوء استفاده از خیریه ها

تسنیم: سازمان های غیرانتفاعی و مؤسسات خیریه  �
اغلب به ارائه خدمات در بخش های آموزش، بهداشت 
و درمــان به اقشــار کم برخوردار و آســیب پذیر جامعه 
مشــغول هســتند. یکی از مشوق های سیاســتی برای 
تشکیلات مذکور، معافیت های مالیاتی است. بررسی ها 
نشان می دهد، به دلیل دسترسی قابل توجه سازمان های 
مردم نهــاد به پول نقد، برخــورداری از اعتماد عمومی، 
اســتعداد فعالیت بین المللی و عدم شــفافیت ناشــی 
از معافیت هــای مالیاتی و حسابرســی، مســتعد وقوع 
تخلفاتی در زمینه پول شویی و کلاهبرداری هستند. اخیرا 
مواردی از سوء استفاده و کلاهبرداری در قالب مؤسسات 
خیریه و غیرانتفاعی گزارش شده که ضرورت احتیاط در 
مواجهه با چنین مراکزی را به شهروندان گوشزد می کند. 
گفتنی اســت  خطر تأمین مالی تروریســم، پول شویی و 
کلاهبرداری در قالب تشــکیلات مذکــور مختص ایران 
نیست و حتی در مواردی مؤسسات فعال در حوزه های 
بین المللی نیز حائز ریســک بالای پول شــویی و تخلف 
اقتصادی شــناخته می شــوند. در همیــن رابطه، اخیرا 
یکی از رؤســای دادگستری استان کرمان درباره اقدامات 
غیر قانونی اینترنتی بعضی از سودجویان گفت: بعضی 
افراد از احساســات پاک و انسان دوســتانه شــهروندان 
برای اهداف ســودجویانه خود سوءاســتفاده می کنند. 
ســنجری افزود: به تازگی افرادی با درج شماره حساب 
بانکــی در شــبکه های اجتماعی به نــام مراکز خیریه، 
بدون مجوز رســمی از سازمان های مربوطه و مؤسسات 
مرتبط، اقــدام به گرفتن پول از شــهروندان می کنند که 
این اقدام، جرم بــوده و قابل پیگیری انتظامی و قضائی 
اســت. از طرفی، دادســتان عمومی و انقلاب قم نیز در 
پــی کلاهبرداری های مجــازی صورت گرفتــه در قالب 
مؤسســه خیریه ای در قم اظهار کرد: «کاربران از اعتماد 
به افراد ناشناس و هویت های جعلی در فضای مجازی 
و بالاخص ارسال پول و مدارک هویتی به آنها جدا پرهیز 
کنند، تا فرصت های ارتکاب جــرم را از مجرمان و افراد 
ســودجو بگیرند». همچنین پلیس فتا نیز اخیرا و در پی 
وقوع تخلفاتی در بســتر فضای مجازی، ضمن هشــدار 
به هم وطنان در مورد کلاهبرداری های اینترنتی از مردم 
خواست، مراقب چهار نوع کلاهبرداری شامل تبلیغات 
جعلی خرید و فروش آنلاین، خیرخواهانه، هدیه و ســفر 
باشــند. اظهارات مسئولان انتظامی در رهگیری مقاصد 
این تخلفات حاکی از بســنده مجرمــان به کلاهبرداری 
صرف نیست و در مواردی حتی تأمین مالی عملیات های 
تروریســتی در ســطح بین المللــی نیــز در قالب چنین 
پوشش هایی گزارش شده است! لانه گزینی کلاهبرداران 
در بســتر شــکاف های سیاســتی، روش نوینــی بــرای 
کلاهبرداری  اســت؛ به این معنا کــه گروهی از مجرمان 
به منظور دســتیابی به مقاصد شومشان از سیاست های 
اعمال شــده دولت ها برای تشــویق برخــی حوزه های 
کسب وکار، کارآفرینی و خدمات عام المنفعه سوءاستفاده 
کرده و با تحریک احساسات و عواطف مردم، سودجویی 
می کنند. در همین زمینه محمد شریعتمداری وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی اخیرا در صفحه مجازی خود نوشت: 
«وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی در راســتای تحقق 
شــفافیت بیشــتر و اجرای قانون بودجه ۹۹ مؤسســات 
خیریه را ملزم به انجام پرداخت های نقدی خود به افراد 
حقیقی از طریق حواله الکترونیکی ســاتنا و پایا کرد. در 
غیر این  صورت معافیت مالیاتی شــامل این مؤسســات 
نخواهد شد». اظهارات شریعتمداری نه تنها مُهر تأییدی 
بر تخلفات اقتصادی ســودجویان در پوشش هایی مانند 
مؤسسات خیریه است بلکه ضرورت نظارت بر تحرکات 
اقتصادی این مؤسســات را از طریــق کنترل گردش های 
ریالی نشــان می دهد. از طرفی تمرکز بر اعطای بازنگری 
در معافیت های نظام مالیاتی و اعطای معافیت مشروط 
را به منظور پیشگیری از وقوع تخلفاتی مانند فرار مالیاتی، 
پول شویی و کلاهبرداری به سیاست گذاران حوزه مالیاتی 
گوشــزد می کند. فارغ از ضرورت بازنگری در مشوق های 
مقرراتی مؤسسات خیریه و عام المنفعه سیاست گذاران 
و نظــارت یکپارچه و وضع قوانین منســجم برای رصد 
فعالیت های این مؤسســات، پرهیز از مــراوده عجولانه 
شــهروندان بــا تبلیغاتی ایــن مجموعه هــا می تواند از 
خسارات مالی و درگیری های قضائی احتمالی پیشگیری 
کنــد. گفتنی اســت اعطــای اختیار صــدور و نظارت بر 
مجوزهــای مؤسســات مذکور در کنار اصــلاح قوانین و 
مقررات تشویقی این مجموعه ها به یک دستگاه مستقل، 
تمرکــز اجرائی و نظارتی را به منظور پیشــگیری از وقوع 
تخلفــات افزایش می دهد که در این مســئله می توان از 
ظرفیت قانونی اســتفاده از حسابرسان رسمی، سازمان 
امــور مالیاتی و مرکز اطلاعات مالی بــه موازات نظارت 

مذکور بهره مند شد.
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آگهی مناقصه عمومی

معاونت بازرگانی گروه- مدیریت خرید ماشین آلات، ابزار و قالب 

شرق: بررســی جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت 
صمــت حاکی از افزایش ۴۰ تا ۱۱۳ درصدی قیمت برنج، 
گوشــت و شکر در اسفندماه سال ۱۳۹۹ در مقایسه با ماه 
مشابه سال ۱۳۹۸ است. بر اساس این آمار بیشترین افزایش 
قیمت در اسفند ۱۳۹۹ مربوط به برنج پاکستانی باسماتی 
بوده که قیمت آن با ۱۱۳.۶ درصد افزایش از ۱۱ هزار و ۵۰۰ 
تومان در اسفند سال ۱۳۹۸ به ۲۴ هزار و ۶۰۰ تومان در ماه 
مشابه سال قبل رسیده است.  قیمت برنج تایلندی نیز در 
این مدت با ۱۱۱.۱ درصد افزایش قیمت، از هفت هزارو ۴۰۰ 
به ۱۵ هزار و ۷۰۰ تومان رسیده است.  براساس این گزارش 
ایســنا، البته قیمت برنج های داخلی طارم اعلا و داخلی 
هاشمی درجه یک نیز در این مدت به ترتیب ۴۶.۲ و ۴۳.۵ 
درصد افزایش داشته و در اسفند ۱۳۹۹ به حدود ۳۴ هزار و 
۳۰۰ تومان و ۳۳ هزار و ۴۰۰ تومان رســیده است.  قیمت 
گوشــت مرغ هم با ۸۷ درصد افزایــش از ۱۲ هزار و ۷۰۰ 
تومان در اسفند سال ۱۳۹۸ به حدود ۲۳ هزار و ۸۰۰ تومان 

در اسفند سال ۱۳۹۹ رسیده است. 
سال گذشته قیمت مصوب مرغ در ستاد تنظیم بازار دو 
بــار افزایش یافت و در نهایت قیمت مصوب آن ۲۰ هزار و 
۴۰۰ تومان شد؛ اما در اســفندماه قیمت هر کیلو گوشت 
مرغ به بیش از ۴۰ هزار تومان هم رسید. در نهایت با وجود 
اینکه دبیر ستاد تنظیم بازار اعلام کرده بود قیمت مصوب 

مرغ تا پایان ماه رمضان تغییر نمی کند، دوازدهم فروردین 
ماه قرارگاه ســاماندهی مرغ کشــور به ریاست وزیر جهاد 
کشــاورزی و با حضور نمایندگانــی از ارگان های مختلف 
از جمله قــوه قضائیه و وزارت صمت در آخرین جلســه 
خود مسئول ساماندهی تولید گوشت مرغ شد و در اولین 
جلســه کاری خود نرخ مصوب مــرغ را چهار هزارو ۵۰۰ 
تومان افزایش داد.  بر اســاس این حداکثر قیمت مصوب 
مرغ گرم بــرای مصرف کننده  کیلویی ۲۴ هزارو ۹۰۰ تومان 
تعیین شــده است. قیمت شکر ســفید و شکر ۹۰۰ گرمی 
نیز در اســفند ســال ۱۳۹۹ به ترتیب ۷۲.۱ و ۷۴.۷ درصد 
نســبت به ماه مشــابه ســال ۱۳۹۸ افزایش یافته است؛ 
به طوری که قیمت هر کیلوگرم شکر سفید و هر بسته ۹۰۰ 
گرمی شکر در اسفند ۱۳۹۹ به حدود ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان 
رســیده است.  در این میان کمترین افزایش قیمت مربوط 
به گوشت گوســاله و گوسفندی است که قیمت هر کیلو 
از ایــن دو محصول با ۴۵.۲ و ۴۰ درصد افزایش قیمت در 
اســفند ۱۳۹۹ به حدود ۱۰۸ هزار تومان و ۱۲۴ هزار تومان 
رسیده است. قیمت هر کیلو گوشت گوسفندی و گوساله 
در ماه مشابه سال ۱۳۹۸ حدود ۷۴ هزار تومان و ۸۹ هزار 
تومان بوده است. بررسی قیمت این اقلام اساسی در یک 
ماه نیز نشــان می دهد به جز برنج تایلندی با کاهش ۱.۸ 
درصدی، قیمت همه اقلام یاد شده در اسفند ۱۳۹۹ نسبت 

به ماه قبل از آن افزایش یافته و میزان افزایش قیمت ها در 
یک ماه هم بین ۱.۱ درصد (برنج پاکستانی) تا ۱۳.۸ درصد 

(شکر بسته بندی) بوده است.
 جدیدترین قیمت میوه و صیفی

دربــاره قیمت اقلام ضــروری خانوار، دیــروز اطلات 
تازه ای درباره قیمت میوه و صیفی جات هم منتشر شد. 

ایسنا دراین باره نوشت مشاهدات میدانی حاکی از آن 
اســت که بازار میوه و صیفی نسبت به هفته های گذشته 
تغییر چندانی نداشته و تنها ورود برخی از نوبرانه ها بازار 
را کمی تکان داده اســت. بر اســاس مشاهدات میدانی از 
خرده فروشــی های سطح شهر تهران قیمت هر کیلو موز 
۳۴ هزار و۵۰۰ تومان، گوجه ســبز حدود صد هزار تومان، 
گوجه فرنگی هفت هزارو ۹۰۰ تومــان، خیار ۱۰ هزار و۷۰۰ 
تومان، لیموشــیرین ۱۶هــزار و۹۰۰ تومان، ســیب زمینی 
پنج هزارو ۵۰۰ تومان، پیاز چهار هزارو ۹۰۰ تومان، ســیب 
قرمز ۱۶هزار و ۹۰۰ تومان، تامسون جنوب ۲۹ هزار تومان، 
کیوی ۲۳هزار و۹۰۰ تومان، نارنگی پاکستان ۲۹ هزار تومان، 
توســرخ ۱۹هزار و ۸۰۰ تومان و باقــلا ۵۰ تا۶۰ هزار تومان 
است. براساس کشــف قیمت عمده فروشی محصولات 
کشــاورزی در میدان مرکزی میوه و تره بار قیمت هر کیلو 
هویج چهار هزار تا شــش هزارو ۵۰۰ تومــان، لیموترش 
ســنگی ۱۲ تا ۱۷ هزار تومــان، گوجه فرنگــی بوته رس 

ســه هزارو ۵۰۰ تا پنج هــزارو ۵۰۰ تومــان، گل کلم چهار 
هزار تا هفت هزار تومان، کلم ســفید و قرمز هزارو ۵۰۰ تا 
دوهزارو ۵۰۰ تومان، کرفس ســه هزار تا پنج هزار تومان، 
کاهو پیچ ســالادی سه هزارو ۵۰۰ تا پنج هزارو ۵۰۰ تومان، 
کاهو رســمی چهار هزار تا شش هزار تومان، فلفل دلمه 
ســبز چهار هزار تا شش هزار تومان، سیر خشک ۲۵ تا ۳۰ 
هزار تومان، ســیر تازه ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان، ســیب زمینی 
ســه هزارو ۵۰۰ تا شــش هزار تومان، ســیب زمینی کهنه 
هزارو ۵۰۰ تا ســه هزارو ۵۰۰ تومــان، انواع پیاز هزارو ۵۰۰ 
تا چهار هزار تومان، بادمجان قلمی و دلمه ای چهار هزار 
تا شــش هزار تومان، انواع هندوانه سه هزار تا شش هزار 
تومان، نارنگی پاکستانی ۱۶ تا ۲۵ هزار تومان، موز ۲۷ تا ۳۱ 
هزار تومان، ملون هفت تا ۱۲ هزار تومان، لیموشــیرین ۱۰ 
تا ۱۲ هزارو۵۰۰ تومان، کیوی ۱۵ تا ۲۲ هزار تومان، ســیب 
قرمز دماوند چهار هزار تا هشــت هزار تومان، سیب قرمز 
مراغه ۹ هزار تا ۱۴ هزار تومان، ســیب زرد دماوند ۱۲ تا ۱۶ 
هزارتومان، سیب زرد لبنانی ۹ هزار تا ۱۵ هزار تومان، خیار 
رسمی هفت تا ۱۰ هزار تومان، توت فرنگی جیرفت ۱۵ تا 
۳۰ هزار تومان، توت فرنگی گلخانه ۳۵ تا ۵۰ هزار تومان، 
پرتقال تامسون شمال ۱۱ تا ۱۵ هزار تومان و پرتقال رسمی 
جنوب هشــت هزار تا ۱۲ هزار تومان است که با احتساب 

سود ۳۵ درصدی در خرده فروشی ها به فروش می رسد.

شرق: شــبکه  اجتماعی صدامحور کلاب هاوس که حالا 
به مهم ترین محل برگزاری نشست های خبری مسئولان 
ایرانی تبدیل شــده  اســت، جمعه شــب میزبــان رئیس 
ســازمان بــورس و اوراق بهادار بود که با پرســش های 
کاربران این شبکه و همچنین فعالان بازار سرمایه روبه رو 
شد. «محمدعلی دهقان دهنوی» در این نشست مجازی 
اطلاعات تازه ای درباره بازار سرمایه ایران در سال گذشته 
منتشــر کرد و با بیان اینکه بازار ســرمایه در سال گذشته 
کمک بی نظیری در زمینه تأمین مالی به دولت کرد، گفت: 
«بازار سرمایه دولت را از مصیبت بزرگ تورم نجات داد». 
دهقان دهنــوی در این نشســت مجازی کــه در اتاقی با 
عنوان «توسعه بازار از طریق بازار» برگزار شد، درباره رشد 
بازار ســرمایه در سال ۹۹ گفت: «بازار سرمایه از یک بازار 
محدود به یک موضوع ملی و با اهمیت در همه عرصه ها 
تبدیل شده است و یکی از دلایل آن، حضور گسترده مردم 
در این بازار اســت. تعداد ســهامداران در ســال گذشته 
به شدت افزایش یافت که مقارن شد با حضور سهامداران 
عدالت در بازار و این موضوع باعث حضور ۵۷ میلیون کد 

سهامداری در بازار شد».
  تأمین مالی ۶۸۰ هزار میلیارد تومانی کشور از بازار 

سرمایه
یکی از مهم ترین بخش های توضیحات رئیس سازمان 
بورس در این نشســت، آمار و اطلاعات او درباره عملکرد 
سال پیشــین این بازار بود که در همین بخش اعلام کرد 
سال گذشــته ایران تأمین مالی ۶۸۰ هزار میلیارد تومانی 
از بازار ســرمایه داشته اســت. او در توضیح این موضوع 
گفت: «بازار ســرمایه به نقطه ای رســیده اســت که در 
برنامه ریزی هــای اقتصــادی کشــور بایــد در نظر گرفته 
شــود. رویکرد جدیدی کــه در بازار دنبال می شــود، این 
اســت که برای توسعه بازار از پتانسیل های عظیم داخل 
بازار اســتفاده شود. برداشــتن مانع انتشار اوراق از سوی 
هلدینگ ها و اســتفاده از ظرفیت بــازار بدهی نیز در این 
راستاســت». او درباره حجم انتشار اوراق در سال گذشته 
توضیح داد: «در سال گذشته ۲۲۰ هزار میلیارد تومان در 
بازار سرمایه منتشر شد که حدود ۱۸۰ هزار میلیارد تومان 
آن متعلــق به دولت و ۳۶ هزار میلیارد تومان آن مربوط 
به اوراق شــرکت ها بــود. در واقع انتشــار اوراق بدهی 
شرکت ها ۴۰۰ درصد و اوراق دولت صددرصد نسبت به 
سال گذشته افزایش یافته است». رئیس سازمان بورس و 
اوراق بهادار با تأکید بر اینکه باید بازارسازی برای تقاضای 
اوراق داشته باشــیم، گفت: «صندوق های با درآمد ثابت 

یکی از مهم ترین این ابزارهاست».
  «وظیفه سازمان بورس، دفاع از حقوق سهامداران 

است»
این نشست البته با انتقادهای فراوانی از سوی کاربران 
این شــبکه اجتماعی و همچنین ســرمایه گذاران بورس 
نیز همراه بود که بخشــی از این انتقادها به قیمت گذاری 
دستوری برمی گشــت. دهقان در ادامه دراین باره اظهار 
کرد: «حقوق سهامداران فعالیت اقتصادی شرکت هاست 

و کســی حق نــدارد بــا قیمت گذاری دســتوری حقوق 
ســهامداران را به جیــب دلالان بریزد. وظیفه ســازمان، 
دفاع از حقوق ســهامداران است و برای این موضوع به 
کســی وام دار نیســتیم». رئیس ســازمان بورس و اوراق 
بهادار با بیان اینکه بازار سرمایه باید پارامترهایی ازجمله 
نقدشــوندگی، کارایی و شفافیت را داشــته باشد، گفت: 
«کســی ادعا نمی کند بازار ســرمایه در این زیرساخت ها 
در وضعیــت مطلوبی قــرار دارد. برای مثــال فعالیت 
بازارگردان ها در سال گذشته به دلیل شرایط بازار توسعه 
یافت، امــا فعالیت آنها آن طور که باید و شــاید شــکل 

نگرفت».
   قیمت گذاری برای اقتصاد و صنایع سم است

رئیس ســازمان بورس همچنین در پاســخ به اینکه 
آیا راهــی برای حل مشــکل نرخ گــذاری وجــود دارد، 
گفــت: «فضای تولیــد در کشــور باید به گونه ای باشــد 
کــه ســرمایه گذاری ها از توجیه پذیری کافــی برخوردار 
باشــند». دهقان دهنوی با بیان اینکه کسی حق ندارد با 
قیمت گذاری، توجیه پذیری ســرمایه گذاری را از بین ببرد، 
تأکید کــرد: «زمانی که یک ســرمایه گذار، قیمتی را روی 
محصــول خود تعییــن می کند که از قیمــت مواد اولیه 
هم پایین تر اســت، به این معناســت که ســرمایه گذاری 
جدید در آن صنعت بی فایده اســت؛ در این صورت، چه 
دلیلی دارد ســهامدار سرمایه خود را در آن کارخانه نگه 
دارد. بنابراین این موضوع ضربه به بازار ســرمایه است». 
رئیس ســازمان بورس و اوراق بهــادار توضیح داد: «در 
واقع این اتفاق ضربه به بازاری است که نقش اساسی را 
در اقتصاد کشــور ایفا می کند و کانال جدیدی برای تأمین 
مالی اقتصاد، تولید و ســرمایه گذاری است». به گفته او، 
این موضوع به هیچ عنوان با شــعار سال، برنامه و اهداف 
کشور مطابقت ندارد. رئیس سازمان بورس با بیان اینکه 
قیمت گذاری با مسائل شرعی و قانونی همخوانی ندارد، 
گفت: «قیمت گذاری برای اقتصاد و صنایع سم است و نیز 

حقوق سهامداران را ضایع می کند».
  کمک دولت به بورس بی نظیر بود

در این نشست مجازی، کاربرانی هم به انتقاد از دولت 
در برخوردش با بورس پرداختنــد و مدعی بودند دولت 
بــا وجود ترغیب مــردم به حضور در این بــازار، حمایت 
لازم از بورس را نداشــته است که البته این توضیحات با 
واکنش رئیس سازمان بورس همراه شد. دهقان دهنوی 
با بیان اینکه انتظار ما از دولت مســئولیت پذیری در قبال 
بازار سرمایه اســت، افزود: «کمک سال گذشته دولت به 
بازار ســرمایه بی نظیر بود و بازار سرمایه کشور از درگیری 
با یک تورم سنگین نجات پیدا کرد. مصوبه کمک صندوق 
توســعه ملی به صندوق تثبیــت، اثری مثبــت در بازار 
داشت، اما زمانی که صحبت های مطرح شده به مرحله 
اجرا نرســید، بیش از آنکه اثر مثبت داشــته باشد، با اثر 
منفی همراه شد». در ادامه رئیس سازمان بورس و اوراق 
بهادار با اشاره به اینکه نرخ سود بانکی از عواملی است 
که می تواند زمینه تنظیم جریان نقدینگی را بین بازارهای 
مالی کشــور فراهم کند، گفت: «این نــرخ باید به نحوی 
تنظیم شــود که بازار ســرمایه و بازار پول در کنار یکدیگر 
بتوانند روند مناسبی داشته باشند و در این میان نرخ سود 
بالا برای هر دو بازار سم است». او با اشاره به اینکه نتیجه 
افزایــش نرخ ســود بانکی، ضمن افزایــش هزینه مالی 
بانک ها، منجر به ایجاد مشکل در ساختار بانک ها خواهد 
شــد، گفت: «نرخ سود مصوب شــورای پول و اعتبار ۱۸ 
درصد است که علاوه بر بانک های دولتی، بازار سرمایه و 
بانک های خصوصی موظف به رعایت نرخ سود هستند».

  مشکلات بازارگردانی باید برطرف شود
رئیس سازمان بورس همچنین به بازارگردانی در بازار 
سرمایه اشاره کرد و افزود: «بازارگردانی از مسائلی است 
که سال گذشــته به دلیل وجود فضای خاص بازار در آن 
ســال، مرکز توجه قرار گرفت و باید برخی از مشــکلات 
موجود در آن برطرف شــود». به گفتــه دهقان دهنوی، 

بیش از ۵۰۰ صنــدوق بازارگردانی در بــازار وجود دارند 
کــه می توانند بــرای آینده بازار ســرمایه مفید باشــند. 
دهقان دهنوی با اشــاره به اینکــه در مقاطعی از زمان از 
حقوقی هــای بــازار و بانک ها درخواســت کمک جهت 
تقویت بخــش تقاضا را داشــتیم، گفــت: «برنامه های 
پیش رو برای بهبود وضعیت بازار، وابسته به تأثیرپذیری 
از شرایط اقتصاد کلان است. بنابراین جریان های اقتصاد 
کلان مانند تــورم و انتظارات فعالان اقتصــادی از آینده 
اقتصــاد، تأثیر درخورتوجهــی از خود در بــازار بر جای 
خواهند گذاشت». رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار 
به محدودیت های موجود در زمینه ارائه تسهیلات برای 
خرید سهام اشاره کرد و گفت: «اکنون محدودیت زیادی 
در سیســتم بانکی با این عنوان وجود دارد که تسهیلات 
نباید برای خرید ســهام داده شــود». او ادامــه داد: «این 
موضوع را باید بین سیاست گذار و قانون گذار روشن کنیم 
که ارائه تسهیلات برای خرید ســهام، اثر شایان توجهی 
را روی تشــکیل سرمایه در اقتصاد کشــور دارد. بنابراین 
باید این مانع به طور کلی برداشــته شود». دهقان دهنوی 
توضیح داد: «در کنار این موضوع، باید راه را برای مردم و 
سهامداران عادی، فعالان حقیقی و حقوقی که به دنبال 
اســتفاده از تسهیلات بانکی برای خرید سهام هستند، باز 

کنیم».
   تکلیف کدهای مسدود شده چه می شود؟

بخشــی از ســخنان رئیس ســازمان بــورس در این 
نشست مجازی به تخلفات در این بازار اختصاص داشت. 
دهقان دهنوی دراین باره به کدهای مسدود شــده در بازار 
اشــاره کرد و گفت: «کد افراد نباید بــرای مدت طولانی 
بســته بماند. اکنون برخی از افراد کدهایشان بسته شده 
است، در حالی که تخلف اثبات شده ندارند؛ بنابراین هیچ 
دلیلی بر بسته شدن کد این افراد وجود ندارد. این موضوع 
را بررســی می کنم و در  صورتی که دسترسی این افراد به 
دلیل ظن بر دستکاری بسته شده باشد، باز خواهیم کرد. 
بسته شــدن کد فقط برای دادن یک اخطار اســت و باید 

بلافاصله مشکل ایجاد شده برطرف شود».
   دامنه نوسان نامتقارن برداشته می شود؟

یکی از بحث هــای مهم بازار ســرمایه در هفته های 
سپری شــده از ســال جدیــد، انتقادها به دامنه نوســان 
نامتقارن اســت که به این بحث مجازی هم کشیده شد. 
دراین باره دهقان دهنوی با اشاره به مشخص بودن مسیر 
برداشتن محدودیت دامنه نوسان در شورای عالی بورس 
گفــت: «به صورت تدریجی دامنه نوســان را به ســمت 
متقارن پیش می بریم و در صورت فراهم بودن شــرایط، 
اقــدام به افزایش دامنه نوســان خواهیــم کرد». رئیس 
ســازمان بورس در ادامه بــه بازار پررونــق این روزهای 
رمزارزهــا هم پرداخت و گفت: «بــازار رمزارزها از جمله 
بازارهایی است که با ریســک بالایی برای سرمایه گذاری 
همراه خواهد بود. افرادی وارد این بازار می شوند که قادر 
به پذیرش ریسک بالا هستند، اما بر اساس قانون فعالیت 

در بازار رمز ارز در کشور ممنوع است».

در اسفند ماه سال ۱۳۹۹ رخ داد
افزایش 40 تا 113 درصدى قیمت برنج، گوشت و شکر
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جناب آقاى یونس شکرخواه
 با نهایت تأثر، درگذشت برادر همسر گرامى تان را  خدمت جنابعالى و خانواده محترم تسلیت عرض نموده

 شادى روح آن مرحوم و بقاى عمر بازماندگان را از درگاه خداوند متعال خواستاریم.
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محمدرضا تابش، عبداالله گیویان، علیرضا تابش، محمد ســلطانى فر، وحید عقیلى، على اصغر ســیدآبادى، مجید رضاییان، کسرى نورى
 امین عارف نیا، محمد تقى روغنى ها، ســیف االله صمدیان، سعید تقى پور، بهروز گرانپایه، ســهیل محمودى، ساعد باقرى، مختار شبرنگ
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 افشــین امیرشاهى، پژمان موسوى، ایرج اسلامى، عیسى علیزاده، مجید صیادى، مرتضى کاظمى، گیسو فغفورى، مینو بدیعى، على جعفریه
 محمد کیاســالار، سید محمد بهشتى، اکبر قاضى زاده، حســن ریاضى، مهران کرمى، نیلوفر قدیرى، هاشم اکبریانى، جلال خوش چهره
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